
07 de Dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 314/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2018
CONTRATO Nº 314/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expe-
diente para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de Condeúba, 
conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Secre-
taria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Ativida-
de: 2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrativos; 
2.003 Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a Edu-
cação Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão 
das ações da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 
– Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo- ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa Famí-
lia-IGD; 2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC- Creas; 
2.121- Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), lote 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/12/2018 até 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA TRISTÃO – EPP, CNPJ nº 06.209.638/0001-
13 – Assina pela Contratada: Marileda Nunes Oliveira Costa – CPF nº 268.405.025-20

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de 
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas 
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 022/2018, na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº 011/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: NATALIA NUNES OLIVEIRA 
COSTA TRISTÃO – EPP, CNPJ nº 06.209.638/0001-13 para fornecimento de material didático e 
de expediente para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de 
Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lote 5 totalizando o valor 
de R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), ficando a mesma convocada para assinatura do 
contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as 
penalidades da lei.

Condeúba - BA, 05 de dezembro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal


